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G a z e t y .

S Z W E C Y A .

Król Szwedzki kupcaGogelw Frank
furcie  nad Menem nominował na tame
cznego agenta. Zawakowane Reymen- 
ty  OJłerboten i  Uplane Podpólkowniko- 
wi Numers i Maiorowi Scbaerin  ſ% da
ne.

Na wyſpie naſzey St, Bartbelemy 
w  Indyi zachodniey , którą uftapił D w ór  
Francuzki S zw ecy i  przed 9, la ty ,  kwi- 
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tnie terhz handel, i ieft ona dla neutral
ności lkładem wſzyftkich prawie potrzeb. 
Wiele koloniftów bogatych z wylp ſą- 
iiedzkich, a między innymi dom naywię- 
kſzy z St. Euftach dla beſpieczeńftwa /  
tam ofiadł; i miafto tameczne Guftavia 
około 1,000. domami wzrofto.

Azyatyckiey Kampanii okręt Sofia 
Magdalena około foo. ciężkich ładunków 
*o. armat i 150. żołnierzy maiący w  tych  
dniach pod kommendą Kapitana NiJJen ż  
Cjottenburg do Chyn popłynie. W zg lę 
dem przeſzłorocznego Gothenburgſkiego 
handlu uwazyć należy: że ztamtąd 79^. 
wielkich Kupieckioh okrętów do cudzych, 
a 700. do właſnych portów popłynęło. 
Nayznacznieyſzym artykułem obcego w y 
wozu było 104,^35. funtów żelaża,  
163,078* beczek śledzi. 3^,900. beczek 
tranu, 22,918. tuzinów tarcic,za 5^8.?42* 
ſpec: Talerów było towarów Indyijkicb 
i 67,000. beczek zboża. Artykuł tem 
oftatni dla ſwey ſzczególności godnym 
ieft uwagi.



'P O L S K A .

Z  Warfzawy dnia 23. Lutego.

N a żądanie Kapituły Wileftfkiey, 
która z pośrzód grona ſwego wybrała 
JX. Kietpſza za Delegowanego do War- 
fzatoy, aby ciało ś. p. Xięcia Majſaljkie- 
go Biſkupa Wihńjkiego w  dniu 2g. Junii 
Roku 1794. zabitego, do Kościoła Kate
dry Wileńlkiey przeprowadzone było; 
za dozwoleniem Zwierzchności tuteyſzey  
z mieyſca depozytu na Cmentarzu Panny 
Maryi ku Powązkom ſytuowanego, zwło
ki dnia ig. Lutego wziete , i z przy zwoi 
tą wſpaniałością do Wilna ſą transpor
towane.

Tegoż dnia ciało także JX, Kofla- 
kowſkiego Biſkupa Inflantikiego Koadj. 
Bifkupftwa Wiłeńſkiego, który dnia 9. 
Maia tegoż roku z kilką innęmi oſobamiv 
iy c ie  ftracił, z mieyſca pogrzebu wyig- 
te , i do Wilna ieft zawiezione.

W  Warſzawie w  mieście ſamem te 
raz nie ma żadnych w oylk  Roffyijkich, 
ale rozlokowane ſą po koſarniach, a za
mek K rólewſki ieſzcze nie ieft oſadzony.

Je-



Jenerał kommenderuiący B u h hew - 
den nieprzeftaie naypożytecznieyſze w y 
dawać rozrzedzenia zdążaiące do utrzy
mania, porządku beſpieczeńftwa, i ſpo- 
koyności mieſzkanców. Drożyzna bydź 
nieprzeftaie , i niedoftatek uciſka , które
go to miafto ieſzcze nigdy nie doświad
czyło , z tey przyczyny wſzyftkim , kto., 
rzy  nie maią potrzeby bawienia fig w .  
W arſzam ie  z miafta uftąpió nakazano. , 
Teraznieyſza atoli ngdza ieſzcze ieft ni- 
czem przeciw tey , którą naftgpnie prze- 
widuią,sgdyż wſzyftkie Prowincye Pol- 
Jkie przez Rewolucyg i woyng ſą ſpufto- 
ſzone, naylepſze wfie popalone, albo 
opuſzczone od m ieſzkańców, a pola nie 
zafiane leżą

O toż to ſą przeftrzegaiące naftgpno- 
le i  R ew olucyi, która nie z rzeczywiftey 
miłości oczyzny podieta, ale od kilku 
nieſpokoynych głów zaczęta zoftała, któ
re ſzkodliwą chęcią naśladowania uwieść 
fig d aw ſzy , fiły ſwoiey oyczyzny wiel
kością ſw ey dumy mierzyły. Skut
ki ſą rewolucyi, która zrzódła ſzczgśli- 
w ości Narodowey na wiele lat zatamo
w a ła ,  i tak ſwych zaw odzców , iakotez 
ich ślepych ftronników w  nieſzczgście i 
nędzą pogrążyła.



Lifty z Sendomirjkiego donoſzą : że 
tam drożyzna coraz bardziey fię wzma
ga. Korzec pſzenicy po 28. Z ł . ,  żyta  
po 25 .,  ięczmienia po 16., owſa po 14. , 
a krup po Zł. 40. fię kupuie, liana ni
gdzie nie*widać, ani flomy, dlatego by
dło nie maiąc paſzy wdychać mufi.

Z G a lic y i , i z Kordonu Fruſkiego 
żadnego zboża w wozić nie dozwalały.

Około if ,ooo . woylka Poljki ego , 
które fię Rofſyijkiemu poddało dzielą te- 
raz wnątrz kraiu po Reymentach R.oJ'-
ſy ijk icb .

W ŁOCHY.

Francuzki Jenerał Scherer odiechał 
do Vado , i krząta fię wſzędzie około 
urządzenia ſzpitalów wojennych. Przez  
to choroby w  armii nieco fię zmniey- 
ſzyły*

Z  morza przychodzą zawſze okro
pne wiadomości o ſzkodzie przyniefio- 
ney przez nawalność. Nawet Angiel- 
Ika flotta powracając do K orjyk i  miała 
ucierpieć wiele,



( 422  )
Piſz% z N eapolu , ze tam nadzwy- 

czayna ieft mnogość śniegu , a zawſze  
o rozbiciu okrętów nadchodzą wiadomo*
ścii '

, FR A N C Y  A .

2  P aryża  dnia 2* Lutego

Dziś Konwencya odebrała relacyę
od Kommifiarzów ſwoich z Hollandyi pod 
dniem 28. Stycznia piſaną, w  którey  
oświadczaią: że W illem fta d t , R red a , 
Gorcnm , f Stfrg - op - zooz», tudzież mia
fta portowe B r i e l , i  Hehoetsluis  od 
woyflca Prancmkiego  ſą opanowane. —

Xiążęta de Salm  - S a lm , i  de Hoheti- 
lobe w Hollenderjkiey ftużbie będący, i } 
Adjntant Jenerała Clerfayt chcący uciec 
do A n glii  , tudzież innych kilku officye- 
rów złapano > i do P a ryża  poflano.

Autor E w opeyjkicb KronikAw  Pan 
Poffelt wypiſuie liftę Jenerałów Francu- 
zkich , tak Konftytucyinych , iakoteź Re- 
pubłikantſkich, którzy yr czafie tera- 
znieyſzey w oyny znaczną, grali lub ie- 
ſzcze graią r o lę , i nadmienia o ich lofie.



Podług wſpomnioney lifty na placu od 
nieprzyiaciela było zabitych 24 , umar
ło ,  albo ſamym fobie odięło życie 16., 
guillotynowanych i roiirzelanych było
57., w  niewole mocarftwóm koalicyinym 
doftało fię 21 ., emigrowało 24. liczba 
tych którzy ſą ikaflowani , arefztowani, 
lub których los ieft nie pewny, ieft 27S. 
liczba zaś przy armii teraz znayduiąeych 
f ig , wynofi do 230,

HO LLAN DYA .
’ - . f-' '

Z  Hamburga dnia 6. Lutego.

Wiadomość : że Sztatuder z małżon
ką i Familią dnia 18. Stycznia z Seve- 
ningeo morzem do Anglii popłynął, po
twierdza fię gdyż D w ór X:ążęcy Brun- 
Swicki miał iuż odebrać wiadomość , o 
ſzczęśliwem przybyciu do Anglii całey 
Familii Sztatuder a.

Z  Hagi dnia y. Lutego.

Dnia 26. p. m. roſpoczęła tu SelTye 
ſwoie poprzednia Reprezentacya Hollen-

der-



d er jk a , które mową Prezydent Piitev  
, Paulus zagnił, W  teyopiſywał ſzczęśli- 

w ą teraźnieyſzą kampanie Francuzów , 
i zupełne opanowanie Niderlandy  , wiel
bił Naród F rancuzk i , oświadczaiący fię : 
ze do Hollandyi nieiako nieprzyiaciel, 
ale iako brat i ſprzymierzeniec wchodzi. 
Potem upominał wſpółoby watelów ſwoich 
do użycia nabytey bez krwi wylewu  
z  wdzięcnością ku B ogu , do ćwiczenia 

i  fi? w  poczciwości, i ludzkości, i do 
zrzeczenia fig wſzelkiey nienawiści fłron. 
nićtw a, i zemfty za peprzednicze urazy.


